MOÇÃO Nº 73, DE 2019
Pela presente, vimos conclamar a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo que manifeste Moção de Aplauso à Revista Campo & Cidade REGP.C.R.P.J./Itu-SP, revista da região da cidade de Itú, no Estado de São Paulo.

A Revista Campo & Cidade existe há 20 anos, está em sua 119ª edição e tem por objetivo resgatar a rica história do município de Itu-SP. É comandada pelo jornalista João José “Tucano” da Silva que realiza um brilhante trabalho, valorizando o município e sua população.

A cada edição procura resgatar os valores dos trabalhadores e comerciantes da região, mostrando a sua importância para a sociedade. Além disso, enfatiza as riquezas turísticas da região.

Ante o exposto, formulamos a seguinte moção:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO aplaude a Revista Campo & Cidade pelo relevante trabalho realizado, com o resgate da história de Itu-SP.
Sala das Sessões, em 6/6/2019.

a) Rodrigo Moraes